中国农药工业协会文件
中农协（2025）35 号

关于正式发布 2025年第一批绿色高质量农药产品

名单的通知

根据中国农药工业协会 T/CCPIA 170-2021《绿色高质量农

药产品评价规范》团体标准要求，由全国各农药生产/经营单位

自愿申请，中国农药工业协会经形式审查并组织专家综合审定

和网上公示，46个产品符合《绿色高质量农药产品评价规范》

团体标准要求并进入“2025 年第一批绿色高质量农药产品名

单”。现将名单予以公布，具体情况见附表。

希望名单中各生产/经营单位按照自我承诺和标准要求认真

做好工作，积极推广绿色高质量农药产品，发挥产品的高端引

领作用和优秀企业的示范带头作用，助力农业绿色高质量发

展。

附表：2025 年第一批绿色高质量农药产品名单

                               中国农药工业协会

                                2025 年 4 月 16 日

附表：

2025 年第一批绿色高质量农药产品名单

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称

CCPIA/GHi-Q

20250001
广东 广东广康生化科技股份有限公司 24%甲氧虫酰肼悬浮剂 爱普度

CCPIA/GHi-Q

20250002
广东 广东广康生化科技股份有限公司 50%联苯肼酯水分散粒剂 纳博丹

CCPIA/GHi-Q

20250003
广西 广西德丰富化工有限责任公司 0.1%噻虫胺颗粒剂 追施壮

CCPIA/GHi-Q

20250004
河北 河北天发生物科技有限公司 25%灭幼脲悬浮剂

CCPIA/GHi-Q

20250005
河北 兰升生物科技集团股份有限公司 22.4%螺虫乙酯悬浮剂 赢落

CCPIA/GHi-Q

20250006
河南 河南瀚斯作物保护有限公司 0.01%24-表芸苔素内酯可溶液剂 欧美加

CCPIA/GHi-Q

20250007
河南 六夫丁作物保护有限公司 0.8%精甲·嘧菌酯颗粒剂

六夫丁沃多

力

CCPIA/GHi-Q

20250008
河南 六夫丁作物保护有限公司 200克/升氯虫苯甲酰胺悬浮剂 六夫丁威尔

CCPIA/GHi-Q

20250009
江苏 江苏功成生物科技有限公司 1%苦参碱可溶液剂 勇顺

CCPIA/GHi-Q

20250010
江苏 南通江山农药化工股份有限公司 960克/升精异丙甲草胺乳油 金赛乐客

CCPIA/GHi-Q

20250011
山东 青岛奥迪斯生物科技有限公司 25%乙嘧酚磺酸酯微乳剂 精锐

CCPIA/GHi-Q

20250012
山东 山东百农思达生物科技有限公司 400克/升氟硅唑乳油 百农思达

CCPIA/GHi-Q

20250013
山东 山东统防生物科技有限公司 40%苯醚甲环唑悬浮剂 源丰世秀

CCPIA/GHi-Q

20250014
山东 山东统防生物科技有限公司 80%烯酰吗啉水分散粒剂 源丰安霜

CCPIA/GHi-Q

20250015
山东 山东潍坊双星农药有限公司 40%苯醚甲环唑悬浮剂 顶欢

CCPIA/GHi-Q

20250016
山东 山东亿嘉农化有限公司 430克/升戊唑醇悬浮剂 乐彩

CCPIA/GHi-Q

20250017
山东 潍坊华诺生物科技有限公司 30%噁霉灵水剂 佐苗臣

CCPIA/GHi-Q

20250018
上海 上海悦联化工有限公司 3%赤霉酸乳油 满花果

CCPIA/GHi-Q

20250019
天津 天津市绿亨化工有限公司 98%噁霉灵可溶粉剂 效悠

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称

CCPIA/GHi-Q

20250020
浙江 浙江禾本科技股份有限公司 19.9%精甲霜灵·氰霜唑悬浮剂 锐必可

CCPIA/GHi-Q

20250021
境外 拜耳股份公司 41.7%氟吡菌酰胺悬浮剂 路富达

CCPIA/GHi-Q

20220003
广东 深圳诺普信农化股份有限公司 5%氯虫苯甲酰胺悬浮剂 稼酷

CCPIA/GHi-Q

20220004
广东 深圳诺普信农化股份有限公司 11%精甲·咯·嘧菌悬浮种衣剂 润苗

CCPIA/GHi-Q

20220005
广西 广西贝嘉尔生物化学制品有限公司 70%烯酰·霜脲氰水分散粒剂 霜贝克

CCPIA/GHi-Q

20220007
贵州 贵州道元生物技术有限公司 0.3%苦参碱水剂 健互

CCPIA/GHi-Q

20220009
江苏 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 47%烯酰·唑嘧菌悬浮剂 德劲

CCPIA/GHi-Q

20220013
江苏 江苏省农药研究所股份有限公司 25%氰烯菌酯悬浮剂 劲护

CCPIA/GHi-Q

20220015
江苏 江苏省农药研究所股份有限公司 480克/升氰烯·戊唑醇悬浮剂 劲兴

CCPIA/GHi-Q

20220016
江苏 先正达(苏州)作物保护有限公司 960克/升精异丙甲草胺乳油 金都尔

CCPIA/GHi-Q

20220017
江苏 先正达(苏州)作物保护有限公司 500克/升丙草胺乳油 瑞飞特

CCPIA/GHi-Q

20220018
江苏 先正达南通作物保护有限公司 325克/升苯甲·嘧菌酯悬浮剂 阿米妙收

CCPIA/GHi-Q

20220019
江苏 先正达南通作物保护有限公司 250克/升嘧菌酯悬浮剂 阿米西达

CCPIA/GHi-Q

20220020
江苏 先正达南通作物保护有限公司 25克/升咯菌腈悬浮种衣剂 适乐时

CCPIA/GHi-Q

20220021
江苏 先正达南通作物保护有限公司

62.5克/升精甲·咯菌腈悬浮种衣

剂
亮盾

CCPIA/GHi-Q

20220037
江苏 先正达南通作物保护有限公司

11%氟环·咯·精甲种子处理悬浮

剂
利农

CCPIA/GHi-Q

20220039
江苏 先正达南通作物保护有限公司

9%氟环·咯·苯甲种子处理悬浮

剂
健壮

CCPIA/GHi-Q

20220038
江苏 先正达南通作物保护有限公司

18%噻灵·咯·精甲种子处理悬浮

剂
满益佳

CCPIA/GHi-Q

20220027
陕西 陕西上格之路生物科学有限公司 0.06%甾烯醇微乳剂 上格画佗

CCPIA/GHi-Q

20220030
境外 安道麦马克西姆有限公司 400克/升克菌·戊唑醇悬浮剂 乐谱道

CCPIA/GHi-Q

20220031
境外 巴斯夫欧洲公司 12%苯甲·氟酰胺悬浮剂 健攻

证书编号 所在地 单位名称 产品名称 商标名称

CCPIA/GHi-Q

20220032
境外 巴斯夫欧洲公司 42%苯菌酮悬浮剂 英腾

CCPIA/GHi-Q

20220033
境外 拜耳股份公司 35%氟菌·戊唑醇悬浮剂 露娜润

CCPIA/GHi-Q

20220034
境外 拜耳股份公司 43%氟菌·肟菌酯悬浮剂 露娜森

CCPIA/GHi-Q

20220035
境外 拜耳股份公司 22.4%螺虫乙酯悬浮剂 亩旺特

CCPIA/GHi-Q

20220036
境外 美国富美实公司 200克/升氯虫苯甲酰胺悬浮剂 康宽

CCPIA/GHi-Q

20220084
境外 美国富美实公司 10%溴氰虫酰胺可分散油悬浮剂 倍内威